



**INSTITUTO SUPERIOR DE FORMACIÓN DOCENTE SALOMÉ UREÑA
RECTORIA
VICERRECTORIA DE GESTION**

**ACTA DE ADJUDICACIÓN SIMPLE
PROCESO DE REFERENCIA NO. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0116**

En la Vicerrectoría de Gestión de la Rectoría del ISFODOSU, a las doce horas de la tarde (12:00 p.m.) del día lunes seis (06) de julio del año dos mil veinte (2020), la Vicerrectora de Gestión en funciones de la Dirección Administrativa y Financiera dejó abierta la sesión, decidir sobre la adjudicación del procedimiento de Compra Menor para la **Adquisición de insumos de limpieza para la Rectoría**, proceso de referencia no. **ISFODOSU-DAF-CM-2020-0116**.

Continuando con el uso de la palabra, la Vicerrectora expuso lo siguiente:

RESULTA: Que en fecha tres (03) de junio del año 2020, el Encargado de Almacén, requirió la **Adquisición de insumos de limpieza de la Rectoría**.

RESULTA: Que en fecha veinticuatro (24) del mes de junio del año 2020, el Coordinador de Presupuesto emitió el Certificado de Apropriación Presupuestaria, donde se verifica y hace constar que esta Entidad Contratante cuenta con la apropiación de fondos suficientes.

RESULTA: Que en fecha veinticinco (25) del mes de junio del año 2020, el Departamento de Compras y Contrataciones procedió a cargar el procedimiento en el Portal Transaccional.

RESULTA: Que juntamente con la convocatoria, fueron publicadas las especificaciones de los bienes dentro del trámite iniciado en el Portal de Compras Dominicana, otorgando a los oferentes un plazo de seis (06) días calendario para presentar sus propuestas, tomando en cuenta las mejores ofertas en la relación **calidad/precio, de conformidad a los principios y normas que rigen las compras y contrataciones públicas en la República Dominicana**.

Acta de adjudicación simple
Proceso de referencia no. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0116

RESULTA: Que fueron recibidas dentro del plazo establecido para la recepción de ofertas para el presente procedimiento, las propuestas de los siguientes oferentes: **EXPRESS SERVICIOS LOGISTICOS ESLOGIST, EIRL, CASA JARABACOA, SRL, F&G SOLUTION, SRL, GTG INDUSTRIAL, SRL, INVERSIONES SANFRA, SRL, PROLIMDES COMERCIAL, SRL, SILVER TIGER BUSINESS, SRL, SUPLIDORA GÓMEZ PÉREZ, SUGOPECA, SRL, MAX COMERCIAL, SRL, IT EXPERT SOLUCIONES LIRICOSO, SRL.**

RESULTA: Que se dio formal lectura del monto total de las ofertas presentadas. A saber:

			EXPRESS SERVICIOS LOGISTICOS ESLOGIST, EIRL	
No.	Detalle	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Cloro en galón	150	63.75	11,283.75
2	Desinfectate liquido (Limpia pisos)	200	95.00	22,420.00
3	Detergente liquido lavavajillas	200	142.50	33,630.00
4	Fundas plásticas 5 galones, negra, calibre 100/1	100	160.00	18,880.00
5	Gel antibacterial en galón	100	750.00	88,500.00
6	Jabón de cuaba liquido en galón	50	140.00	8,260.00
7	Papel higiénico Jumbo institucional	150	525.00	92,925.00
8	Alcohol etílico en galón/alcohol isopropílico	150	1,250.00	187,500.00
9	Servilletas en fardo 5000/1	100	608.44	71,795.92
10	Cloro granulado cubo/8 libras	4	3,180.00	15,009.60
Sub-Total				494,876.50
Impuestos				55,327.77
Monto total de la oferta				550.204.27

			CASA JARABACOA, SRL	
No.	Detalle	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Cloro galón J-Plus	150	67.80	10,170.00
2	Desinfectate liquido (Limpia pisos), J-Plus, 1 galón	200	76.27	15,254.00
3	Detergente liquido lavavajillas J-Plus, galón	200	139.83	27,966.00
4	Fundas plásticas negra 17X22, 100/1	100	67.80	6,780.00
5	Gel antibacterial en galón, J-Plus	100	805.13	80,513.00

Acta de adjudicación simple
Proceso de referencia no. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0116

6	Jabón de cuaba liquido en galón, J-Plus	50	139.83	6,991.50
7	Papel higiénico Jumbo Chavalin, Stani	150	523.11	78,466.50
8	Alcohol isopropilico 99%	150	1,100.00	165,000.00
9	Servilletas en fardo cielo 5000/1	100	933.25	93,325.00
10	Pastilla de cloro 60/1	4	3,600.00	14,400.00
Sub-Total				498,866.00
Impuestos				89,795.88
Monto total de la oferta				588,661.88

			F&G SOLUTION, SRL	
No.	Detalle	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Cloro galón aroma a limón	150	127.44	19,116.00
2	Desinfectate liquido (Limpia pisos), antibacterial fabuloso	200	318.60	63,720.00
3	Detergente liquido lavavajillas 32 onza, jarabacoa	200	94.40	18,880.00
4	Fundas plásticas negra, 5 galones 10/100	100	1,022.66	102,265.88
5	Gel antibacterial en galón, sin aroma, Limar	100	1,298.00	129,800.00
6	Jabón de cuaba liquido en galón, acel	50	171.10	8,555.00
7	Papel higiénico Jumbo 4 rollos 820 pies, Familia	150	828.36	124,440.00
8	Alcohol isopropilico 99%	150	No oferto	No oferto
9	Servilletas de mesa 10/500, cielo	100	1,274.40	127,440.00
10	Cubeta de pastillas de cloro concentrado, 250 pastillas	4	11,682.00	46,728.00
Sub-Total				543,016.00
Impuestos				97,742.88
Monto total de la oferta				640.758,88

			GTG INDUSTRIAL, SRL	
No.	Detalle	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Cloro en galón Klinaccion	150	55.00	8,250.00
2	Desinfectate Klinaccion	200	82.00	16,400.00
3	Detergente liquido lavavajillas Klinaccion	200	135.00	27,000.00
4	Fundas plásticas 5 galones, negra, calibre 100/1	100	67.00	6,700.00
5	Gel antibacterial en galón Klinaccion	100	690.00	69,000.00
6	Jabón de cuaba liquido en galón	50	135.00	6,750.00
7	Papel higiénico Jumbo Klinaccion	150	435.00	65,250.00
8	Alcohol etílico en galón 70%	150	1,050.00	157,500.00
9	Servilletas en fardo 500/1 Hogar	100	690.00	69,000.00
10	Cloro en tabletas 8 libras	4	1,395.00	5,580.00
Sub-Total				431,430.00
Impuestos				77,657.40
Monto total de la oferta				509,087.40

			INVERSIONES SANFRA, SRL	
No.	Detalle	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Cloro clorox 6/1	150	128.00	19,209.00
2	Desinfectate liquido (Limpia pisos), Acel	200	95.00	18,980.00
3	Detergente liquido lavavajillas, limar, 750 ml	200	142.50	9,620.00
4	Fundas plásticas 17*22 1/100	100	160.00	6,630.00
5	Gel antibacterial 70% alcohol Amalys	100	750.00	97,500.00
6	Jabón de cuaba liquido Acel	50	140.00	6,630.00
7	Papel higiénico Jumbo Mi Hogar 12/1	150	525.00	184,080.00
8	Alcohol etílico 99%	150	1,250.00	195,000.00
9	Servilletas Mi Hogar 10/500/1	100	608.44	92,040.00
10	Pastilla de cloro Limar cubo 250/1	4	3,180.00	3,610.00

Acta de adjudicación simple
Proceso de referencia no. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0116

Sub-Total			668,299.00	
Impuestos			85,193.82	
Monto total de la oferta			PROLIMDES COMERCIAL, SRL	
No.	Detalle	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Cloro en galón Clorox	150	102.00	15,300.00
2	Desinfectante liquido (Limpia pisos), Mistolin	200	198.00	39,600.00
3	Detergente liquido lavavajillas, Axion 750 Ml, Aroma a limón	200	120.00	24,000.00
4	Fundas plásticas 18x22, negra, calibre 100/1	100	80.00	8,000.00
5	Gel antibacterial en galón ,Bioaroma	100	850.00	85,000.00
6	Jabón de cuaba liquido en galón, Bioaroma	50	180.00	9,000.00
7	Papel higiénico Jumbo Familia 4/1 820 pies	150	613.00	91,950.00
8	Alcohol al 70%, Bioaroma	150	850.00	127,500.00
9	Servilletas en fardo 10/500 Mi Hogar	100	700.00	70,000.00
10	Cloro granulado cubo/8 libras, granulado 90%	4	1,250.00	5,000.00
Sub-Total			475,350.00	
Impuestos			85,563.00	
Monto total de la oferta			560,913.00	

			SILVER TIGER BUSINESS, SRL	
No.	Detalle	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Cloro en galón	150	94.00	16,638.00
2	Desinfectante liquido (Limpia pisos)	200	158.00	37,288.00
3	Detergente liquido lavavajillas	200	137.80	32,520.80
4	Fundas plásticas 5 galones	100	No ofertado	No ofertado
5	Gel antibacterial en galón	100	888.00	104,784.00
6	Jabón de cuaba liquido en galón	50	153.00	9,027.00
7	Papel higiénico Jumbo institucional	150	No ofertado	No ofertado
8	Alcohol etílico en galón/alcohol isopropílico	150	975.00	1,150.50
9	Servilletas en fardo 5000/1	100	No ofertado	No ofertado
10	Cloro granulado cubo/8 libras	4	No ofertado	No ofertado

Acta de adjudicación simple
Proceso de referencia no. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0116

Sub-Total	315,960.00
Impuestos	56,872.80
Monto total de la oferta	372,832.80

			SUPLIDORA GÓMEZ PÉREZ, SUGOPECA, SRL	
No.	Detalle	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Cloro en galón	150	No ofertado	No ofertado
2	Desinfectante liquido (Limpia pisos)	200	250.00	50,000.00
3	Detergente liquido lavavajillas	200	160.00	32,000.00
4	Fundas plásticas 5 galones, negra, calibre 100/1	100	150.00	15,000.00
5	Gel antibacterial en galón	100	No ofertado	No ofertado
6	Jabón de cuaba liquido en galón	50	175.00	8,750.00
7	Papel higiénico Jumbo institucional	150	No ofertado	No ofertado
8	Alcohol etílico en galón/alcohol isopropílico	150	No ofertado	No ofertado
9	Servilletas en fardo 5000/1	100	No ofertado	No ofertado
10	Cloro granulado cubo/8 libras	4	No ofertado	No ofertado
Sub-Total				105,750.00
Impuestos				19,035.00
Monto total de la oferta				124,785.00

			MAX COMERCIAL, SRL	
No.	Detalle	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Cloro en galón	150	80.51	12,076.27
2	Desinfectante liquido (Limpia pisos)	200	97.46	19,491.53
3	Detergente liquido lavavajillas	200	105.93	21,186.44
4	Fundas plásticas 5 galones	100	381.36	38,135.59
5	Gel antibacterial en galón	100	805.08	80,508.47
6	Jabón de cuaba liquido en galón	50	127.12	6,355.93
7	Papel higiénico rollos en fardo	150	491.53	73,728.81
8	Alcohol etílico en galón	150	805.08	120,762.71
9	Servilletas en fardo 400/1	100	550.85	55,084.75
10	Pastilla de cloro en cubeta	4	2,754.24	11,016.95
Sub-Total				438,347.46
Impuestos				78,902.54

Acta de adjudicación simple

Proceso de referencia no. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0116

Monto total de la oferta	517,250.00
---------------------------------	-------------------

			IT EXPERT SOLUCIONES LIRICOSO, SRL	
No.	Detalle	Cantidad	Precio Unitario	Subtotal
1	Cloro en galón	150	79.50	11,925.00
2	Desinfectante liquido (Limpia pisos)	200	96.00	19,200.00
3	Detergente liquido lavavajillas	200	104.00	20,800.00
4	Fundas plásticas 5 galones, negra, calibre 100/1	100	380.00	38,000.00
5	Gel antibacterial en galón	100	804.00	80,400.00
6	Jabón de cuaba liquido en galón	150	126.53	6,326.50
7	Papel higiénico rollos papel	150	490.00	73,500.00
8	Alcohol etílico en galón 90%	150	804.50	120,675.00
9	Servilletas en fardo 5000/1	100	549.00	54,900.00
10	Pastilla de cloro en cubeta	4	2,751.00	11,004.00
Sub-Total				436,730.50
Impuestos				78,611.49
Monto total de la oferta				515,341.99

CONSIDERANDO: Que el Artículo 26 de la Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y sus modificaciones, establece que la: *“La adjudicación se hará en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales y del país, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demás condiciones que se establezcan en la reglamentación, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones respectivos”*.

CONSIDERANDO: Que de conformidad al principio de eficiencia consagrado en el Artículo 3 de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones, las entidades contratantes *“procurarán seleccionar la oferta que más convenga a la satisfacción del interés general y el cumplimiento de los fines y cometidos de la administración”*.

CONSIDERANDO: Que el artículo 93 del Reglamento Número 543-12, de aplicación de la Ley No. 340-06 dispone que **la Entidad Contratante rechazará toda oferta que no se ajuste sustancialmente a los Pliegos de Condiciones Específicas / Especificaciones Técnicas y/o a los Términos de Referencia (...)**.

CONSIDERANDO: Que el artículo 103 del referido Reglamento establece que **la Entidad**

Acta de adjudicación simple

Proceso de referencia no. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0116

Contratante no podrá adjudicar una oferta que no cumpla con las condiciones y requisitos establecidos en los Pliegos de Condiciones Específicas / Especificaciones Técnicas y/o a los Términos de Referencia (...).

Por lo anteriormente expuesto la Vicerrectora de Gestión decide adoptar la siguiente Resolución:

RESUELVE

PRIMERO: ORDENAR, como al efecto **ORDENA**, adjudicar la contratación de la Compra Menor para la **Adquisición de insumos de limpieza para la Rectoría**, tal y como se describe a continuación, por ser las ofertas que cumplen con las especificaciones técnicas:

Ítem / Descripción	Proveedor Adjudicado	Monto adjudicado
2. Desinfectante Liquido (Limpia pisos)	Casa Jarabacoa, SRL	RD\$ 17,999.72

Ítems / Descripción	Proveedor Adjudicado	Monto adjudicado
3. Detergente liquido lavavajillas	Inversiones Sanfra, SRL	RD\$ 11,351.60
4. Fundas plásticas 5 galones 1/100		RD\$ 7,823.40
6. Jabón De Cuaba Liquido en galón		RD\$ 7,823.40
10. Pastilla de cloro en cubeta		RD 45,559.80

Ítems / Descripción	Proveedor Adjudicado	Monto adjudicado
1. Cloro Galón	GTG Industrial, SRL	RD\$ 9,735.00
5. Gel antibacterial en galón		RD\$ 81,420.00

Ítem / Descripción	Proveedor Adjudicado	Monto adjudicado
7. Papel higiénico rollos	IT Expert Soluciones Liricoso, SRL	RD\$ 86,730.00
9. Servilletas Fardo 5000/1		RD\$ 64,782.00

Acta de adjudicación simple
Proceso de referencia no. ISFODOSU-DAF-CM-2020-0116

SEGUNDO: ORDENAR como al efecto ORDENA, al Departamento de Compras y Contrataciones notificar la presente adjudicación a todos los oferentes dentro de un plazo de cinco (5) días hábiles a partir de la expedición del presente documento y difundirla en los portales web de la Entidad Contratante y de la Dirección General de Compras y Contrataciones.

Concluida esta resolución se dio por terminada la reunión, en fe de lo cual se levanta la presente acta.



Allier Ortega, MSc
Viceirectora de Gestión

